ЛОПЬЯЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ
от 16 марта 2022    года  №  44/114
с.Лопьял  Уржумского района
[bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _GoBack]«О внесение изменений в решение Лопьяльской сельской Думы от 14.09.2015 № 5/10 «об утверждении правил благоустройства муниципального образования Лопьяльское сельское поселение Уржумского района Кировской области»

В соответствии со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" (с изменениями и дополнениями), статьей 24 Устава Лопьяльского сельского поселения, в целях усиления контроля и повышения ответственности предприятий, организаций, учреждений, должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние соблюдение чистоты и порядка на территории Лопьяльского сельского поселения,  Лопьяльская сельская Дума Уржумского района Кировской области
РЕШИЛА:
[bookmark: sub_15511]1.Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Лопьяльское сельское поселение:
1.1. Подпункт 3.7.5.1 читать в следующей редакции:
«Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами, независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров 5) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.
Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра».
1.2. Подпункт 3.7.5.2. читать в редакции:
«Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в сельских населённых пунктах - не менее 15 метров.
Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям».
1.3. Подпункт 9.2.1.2 читать в редакции:
В части смены обязательного согласования при проведении земляных работ (при строительстве объектов газораспределения) на уведомительный характер (в случаях отсутствия пересечения трассы прокладки газопровода сетями инженерной инфраструктуры).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лопьяльского сельского поселения
Уржумского района Кировской области
Председатель Лопьяльской сельской Думы                     А. В. Комиссарова